
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 424/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Regolamentazione circolazione e sosta in occasione delle riprese 
cinematografiche finalizzate alla realizzazione del Film "POVERI NOI" 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04464-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 16/10/2024 al 31/10/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

VITO DI LASCIO
16.10.2024
07:46:21 UTC



2OrdD N° 424/2024 del 15/10/2024

   I L  D I R I G E N T E

Premesso che, 

 ORANGE  PICTURES  SRL il 11/10/2024  ha  trasmesso  con  Prt.G.  0103441/2024 una
integrazione al programma relativo alle riprese cinematografiche del Film “Poveri Noi”;

 è  pervenuta  dall’Ufficio  “CULTURA”  in  data  11  ottobre 2024  Prt.G.  0103519/2024
l’autorizzazione ad occupare suolo pubblico,  in  occasione delle  riprese cinematografiche
finalizzate  alla  realizzazione  del  Film  "POVERI  NOI"  diretto  dal  regista  FABRIZIO
MARIA CORTESE e prodotto da ORANGE PICTURES SRL;

Considerato che,  è necessario emettere giusta Ordinanza di regolamentazione della circolazione
veicolare  e di  divieto di sosta  e di  fermata con rimozione  (0-24) veicolare nelle  zone cittadine
richieste  dalla  produzione  per  l’allestimento  del  Campo  Base  necessario  alla  produzione  per
procedere con le riprese del film;

Visti: 
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del
nuovo Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;

-  il  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  del  canone  Patrimoniale  di  occupazione  del  suolo
pubblico,  di  esposizione  pubblicitaria  e  del  canone mercatale,  approvato con Deliberazione  del
Consiglio comunale n. 17 del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale
n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione
approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

AUTORIZZA
il giorno 18 - 19/10/2024

 dalle ore 7:45 fino a cessate esigenze

 i mezzi della produzione ORANGE PICTURES SRL a percorrere, per la via più breve,
le strade cittadine con mezzi di tara a pieno carico superiore alle 3,5t. in deroga alle
limitazioni al traffico presenti per raggiungere le location individuate come set per le
riprese cinematografiche; 

 i  mezzi  della  produzione  ORANGE PICTURES SRL  a percorrere  contromano via
Viggiani  fino  a  immettersi  su  corso  Umberto  I  alla  fine  delle  riprese  realizzate
all’interno del complesso sportivo “parco Di Montereale”;

 I  mezzi  della  produzione    ORANGE PICTURES SRL   saranno autorizzati  a  percorrere il  
tratto  di  via  Viggiani  contromano,  fino  a  immettersi  su  corso  Umberto  I,  soltanto  se
supportati  dal  personale  della  Polizia  Locale  che  provvederà  a  chiudere  il  transito
temporaneamente per il tempo strettamente necessario al passaggio dei mezzi,  pertanto è
obbligo  della  produzione    ORANGE  PICTURES  SRL  coordinare  tale  attività  
preventivamente con la Polizia Locale;

DISPONE 

1. in via Volontari del Sangue, su tutto il piazzale Istria, su tutto piazzale A. Moro e in via
Sicilia da intersezione con piazzale Istria a intersezione con via E. Ciccotti, il giorno
18/10/2024 dalle ore 7:45 fino a cessate esigenze, il divieto di sosta con rimozione ambo
i lati e la chiusura temporanea al transito veicolare durante la registrazione delle scene
del film eccetto i mezzi della Produzione, delle forze dell’ordine e di soccorso;;  

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 424/2024 del 15/10/2024

2. in via Viggiani, il giorno 19/10/2024 dalle ore 7:45 fino a cessate esigenze, il divieto di
sosta con rimozione ambo i lati da intersezione con corso Umberto I fino all’impianto
sportivo “piscina comunale M. Riviello”, eccetto i mezzi della Produzione, delle forze
dell’ordine e di soccorso; 

3. in corso Umberto I, il giorno 19/10/2024 dalle ore 7:45 fino a cessate esigenze, il divieto
di sosta con rimozione lato sinistro dal n° civico, 22 fino a intersezione con via Viggiani,
eccetto i mezzi della Produzione, delle forze dell’ordine e di soccorso;

4. i  parcheggi  dedicati  ai  portatori  di  handicap soppressi  momentaneamente  su  corso
Umberto I  vengono de localizzati in via Gabet fronte i nn° civici, dal 20 al 24, (n° tre
posti auto);      
 
                           

AVVISA

1.  la necessaria segnaletica verrà apposta e tenuta in perfetta efficienza a cura dell’Ufficio
Viabilità servizio “Segnaletica”;

2. Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne
l’osservanza;

3. contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni
penali  e  amministrative  dettate  dalle  norme  del  “Nuovo  Codice  della  Strada”
approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

4. la presente ordinanza può essere modificata o revocata per sopravvenute esigenze.

            - Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
1. Al Comando di Polizia Locale;
2. All’Ufficio Viabilità servizio “Segnaletica”;
3. All’ Uff. Mobilità;
4. Produzione film: orangemedia@pec.it        
5. Al Comando Vigili del Fuoco;
6. Al Comando Carabinieri;
7. Alla Questura;
8. Al 118;
9. All’Ospedale San Carlo;
10. A Miccolis.

v.a.

                                                            IL DIRIGENTE ad interim
  dell’U.D. Manutenzione del Patrimonio e Viabilità

Dott. Vito Di Lascio            

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
16.10.2024
07:46:22 UTC


	I L D I R I G E N T E



